
A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

     

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO  PER  TITOLI ED ESAMI PER N. 1 RAPPORTO DI LAVORO 
A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: ORGANIZZAZIONE 
SERVIZI SANITARI DI BASE (OVVERO ALTRA DISCIPLINA) DA ASSEGNARE ALLA S.C. 
DISTRETTO URBANO NOVARA DELL’ASL NO - AMMISSIBILITA’ ISTANTI.

 PROPONENTE: S.C. SERVIZIO DELLA GESTIONE DEL PERSONALE E 
VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R. n° 10-3292 del 28 maggio 2021 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario, ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



OGGETTO:PUBBLICO CONCORSO  PER  TITOLI ED ESAMI PER N. 1 RAPPORTO DI LAVORO 
A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: ORGANIZZAZIONE 
SERVIZI SANITARI DI BASE (OVVERO ALTRA DISCIPLINA) DA ASSEGNARE ALLA S.C. 
DISTRETTO URBANO NOVARA DELL’ASL NO - AMMISSIBILITA’ ISTANTI.
______________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATO il provvedimento n. 1789 del 05/12/2023 con il quale sono state attivate le procedure 
per la copertura mediante pubblico concorso per titoli ed esami  per la copertura di n. 1 
posto di dirigente medico disciplina: Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base 
(ovvero altra disciplina) da assegnare alla s.c. Distretto Area Nord;

    
DATO ATTO che il relativo bando, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 50 

del 14/12/2023 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie speciale 
– n. 6 del 19/01/2024 prevedeva, quale termine utile di presentazione delle domande, il 
giorno  19/02/2024;

VISTO il D.P.R. 483/1997ad oggetto:“Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

PRESO ATTO che entro il termine di cui sopra sono pervenute n. 15 istanze da parte dei seguenti candidati:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

 BISCEGLIA  ALESSANDRO 31/01/1990

 BUFFONI  ANGELA 01/02/1965

 CANNIZZARO  ALESSANDRA 20/06/1979

 CORTESE  LOREDANA 12/10/1992

 KALEMI  THELLENXA 19/12/1985

 LA TORRE  PASQUINA 18/05/1989

 MIGLIORE  CARMEN 10/03/1981

 ORIOLO  ANTONIETTA 03/10/1983

 PIGHINI  IRLANDA 08/09/1988

 PISCITELLI  ANTONIO 17/06/1985

 RATTI  MATTEO 01/05/1983

 RENNA  MARIAELISA 27/02/1995

 RIZZA  MARIA CRISTINA 05/11/1971

 SACCHI  CHIARA 23/12/1986

 SPATARI  GLORIA 01/01/1994

   



DATO ATTO che la specializzazione richiesta dal bando del pubblico concorso di che trattasi è 
Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base ovvero altre specializzazioni ricompresi nelle 
seguenti aree di cui al D.M. 31 gennaio 1998:
- area medica e delle specialità mediche;
- area di chirurgia e delle specialità chirurgiche;
- area  della medicina diagnostica e dei servizi;
- area di sanità pubblica;

PRESO ATTO che risulta quindi necessario provvedere all’ammissibilità degli istanti tenendo conto dei 
differenti requisti richiesti nel bando del pubblico concorso di che trattasi;

CONSIDERATO che il comma 547 dell’art. 1 della legge 145 del 30/12/2018 è stato riformulato a seguito 
dell’entrata in vigore della Legge 8/2020 di conversione del D.L. 162/2019 (art. 5 bis) nel 
seguente modo: “A partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, i medici e 
i veterinari regolarmente iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla 
dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita  e collocati, all’esito positivo 
delle medesime procedure, in graduatoria separata”

PRESO ATTO che:
i candidati: Bisceglia Alessandro, Buffoni Angela, Cannizzaro Alessandra e  Piscitelli 
Antonio sono medici specializzati nella disciplina  o in disciplina equipollente o affine 
oggetto del pubblico concorso di che trattasi;

i candidati: Cortese  Loredana, Kalemi  Thellenxa,La Torre  Pasquinamigliore  Carmen, 
Oriolo  Antonietta,  , Renna  Mariaelisa, Sacchi  Chiara, Spatari  Gloria sono medici in 
formazione specialistica ammissibili, in quanto iscritti al terzo anno di corso della Scuola di 
specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva, disciplina equipollente a Organizzazione 
dei Servizi Sanitari di base  ai sensi del DM 30.01.1998;

 la candidata Pighini Irlanda è medico in formazione specialistica iscritta al secondo anno
di  corso della Scuola di specializzazione in Igiene e Medicina  Preventiva disciplina  
equipollente a Organizzazione dei Servizi Sanitari di base  ai sensi del DM 30.01.1998;

che il candidato Ratti Matteo  è medico in formazione specialistica iscritto al quarto anno
di  corso della Scuola di specializzazione in Igiene e Medicina  Preventiva, disciplina 
equipollente a Organizzazione dei Servizi Sanitari di base  ai sensi del DM 30.01.1998;

RITENUTO pertanto di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
dirigente medico disciplina: Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base (ovvero altra 
disciplina) i sotto indicati candidati, in quanto in possesso dei requisiti di partecipazione 
richiesti:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

 BISCEGLIA  ALESSANDRO 31/01/1990

 CANNIZZARO  ALESSANDRA 20/06/1979

 CORTESE  LOREDANA 12/10/1992

 KALEMI  THELLENXA 19/12/1985

 LA TORRE  PASQUINA 18/05/1989

 MIGLIORE  CARMEN 10/03/1981

 ORIOLO  ANTONIETTA 03/10/1983

 PIGHINI  IRLANDA 08/09/1988



 PISCITELLI  ANTONIO 17/06/1985

 RATTI  MATTEO 01/05/1983

 RENNA  MARIAELISA 27/02/1995

 RIZZA  MARIA CRISTINA 05/11/1971

 SACCHI  CHIARA 23/12/1986

 SPATARI  GLORIA 01/01/1994

di non ammettere al pubblico concorso di che trattasi la d.ssa  BUFFONI  ANGELA, nata il 
01/02/1965, in quanto non in possesso del requisito specifico del bando di concorso e più 
precisamente: “specializzazione in Organizzazione dei servizi sanitari di base  o  in disciplina 
riconosciuta equipollente ovvero affine, ai sensi della normativa vigente”;
ovvero altre specializzazioni ricomprese nelle aree di cui al D.M. 30 gennaio 1998 e 
specificatamente:
-area medica e delle specialità mediche;
-area di chirurgia e delle specialità chirurgiche;
-area della medicina diagnostica e dei servizi;
-area di sanità pubblica

                                      DELIBERA

 per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico concorso per titoli ed 
esami  per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico disciplina: Organizzazione dei 
Servizi Sanitari di Base (ovvero altra disciplina) da assegnare alla s.c. Distretto Urbano 
Novara,indetto con il provvedimento n.1789 del 05/12/2023:

-di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
dirigente medico disciplina: Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base (ovvero altra 
disciplina) i sotto indicati candidati, in quanto in possesso di specializzazione nella 
disciplina o in disciplina equipollente o affine oggetto del concorso di che trattasi e 
conseguentemente dei requisiti specifici previsti dal bando:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

 BISCEGLIA  ALESSANDRO 31/01/1990

 CANNIZZARO  ALESSANDRA 20/06/1979

 CORTESE  LOREDANA 12/10/1992

 KALEMI  THELLENXA 19/12/1985

 LA TORRE  PASQUINA 18/05/1989

 MIGLIORE  CARMEN 10/03/1981

 ORIOLO  ANTONIETTA 03/10/1983

 PIGHINI  IRLANDA 08/09/1988

 PISCITELLI  ANTONIO 17/06/1985

 RATTI  MATTEO 01/05/1983

 RENNA  MARIAELISA 27/02/1995

 RIZZA  MARIA CRISTINA 05/11/1971

 SACCHI  CHIARA 23/12/1986

 SPATARI  GLORIA 01/01/1994



-di non ammettere al pubblico concorso di che trattasi la d.ssa  BUFFONI  ANGELA, nata il   
01/02/1965, in quanto non in possesso del requisito specifico del bando di concorso e più      
precisamente: “specializzazione in Organizzazione dei servizi sanitari di base  o  in disciplina 
riconosciuta equipollente ovvero affine, ai sensi della normativa vigente”;
ovvero altre specializzazioni ricomprese nelle aree di cui al D.M. 30 gennaio 1998 e 
specificatamente:
-area medica e delle specialità mediche;
-area di chirurgia e delle specialità chirurgiche;

 -area della medicina diagnostica e dei servizi;
-area di sanità pubblica

 - di notificare al candidato non ammesso alla procedura concorsuale il motivo di esclusione;

  -di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Direttore Sanitario ;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 5 pagine


		2024-03-11T09:25:49+0000
	angelo penna




